ПРОТОКОЛ
Совета Некоммерческого партнерства «Строители Урала»

(далее -  Совет Партнерства)
28.08.2014 г. № 30/14

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Председатель Совета - Петрова Т.А.

Форма принятия решений -  опрос членов Совета Партнерства.
Срок представления опросных листов до 10-00 28.08.2014 г.
Повестка дня -  по решению председателя Совета Партнерства Петровой Т.А. от

25.08.2014 г. № 01-15/867 в соответствии с пунктом 7.4 Положения о Совете
саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала».

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,
поступившие от членов Совета Партнерства в исполнительный орган НП «Строители Урала»
не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из трех членов Совета
Партнерства направили заполненные и подписанные опросные листы трое, кворум для
принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О выдвижении делегатов на Окружную конференцию членов Национального
объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, по Приволжскому федеральному округу, назначенную на 16 сентября 2014
года в г. Нижнем Новгороде.

2. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации НГ1 «Строители Урала».

3. О выдаче членам саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.

4. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НП
«Строители Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выдвижении делегатов на Окружную
конференцию членов Национального объединения саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, по Приволжскому
федеральному округу, назначенную на 16 сентября 2014 года в г. Нижнем Новгороде,
РЕШИЛИ:

Делегировать от саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Строители Урала» для участия в Окружной конференции членов Национального
объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц. осуществляющих
строительство, по Приволжскому федеральному округу, назначенной на 16 сентября 2014 года
в г. Нижнем Новгороде, генерального директора Терентьева Виктора Алексеевича (паспорт 57
01 592290, выдан 14.08.2001 г. УВД Свердловского района г. Перми) с правом решающего
голоса по всем вопросам повестки дня Окружной конференции.

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, подавших заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации
НП «Строители Урала».

Поступило заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации НП
«Строители Урала» от юридического лица ООО «Управляющая компания -  ТМ» (г. Тюмень),
представлен необходимый пакет документов.
РЕШИЛИ:

Принять в члены саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Строители Урала» в соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства,
следующее юридическое лицо:

№ Полное наименование ИНН/ОГРН
1. Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая

компания -  Тюменские моторостроители»
7203179282/

1067203328070

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выдаче членам саморегулируемой организации НП
«Строители Урала» свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Принятый член Партнерства соответствует требованиям к выдаче свидетельств о
допуске, предлагается выдать свидетельство о допуске.
РЕШИЛИ:

Выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену
Партнерства, внесшему взнос в компенсационный фонд в размере 300 000 (триста тысяч)
рублей и планирующему осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 10 000 000 (десять миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
«Управляющая компания -  Тюменские
моторостроители »

7203179282 14720915-
28082014-00

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации
НП «Строители Урала».

Поступили заявления от членов Партнерства о внесении изменений в свидетельства о
допуске. Члены Партнерства соответствуют требованиям к выдаче свидетельств о допуске.
РЕШИЛИ:

2

4.1. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«МЕТА»

7202000292 14720707-
13042011-02

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Мехстрой»

6672340390 14890811-
01022012-05

4.2. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Партнерства, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в
размере 1 700 000 (один миллион семьсот тысяч) рублей (суммарный взнос составляет
2 000 000 (два миллиона) рублей) и планирующего осуществлять организацию работ по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального строительства,
стоимость которого по одному договору не превышает 3 000 000 000 (три миллиарда) рублей:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Закрытое акционерное общество
«Курганстальмост»

4501001235 14450134-
18022010-05

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Председатель Совета Партнерства Т.А. Петрова

3